1 The rule of admission is an admirable in- tery, who would acquaint him with the severest

stance of the severity of the Benedictine code or rules, and then with the remainder if he remains

rule.
" For four days to stand at the gate and firm. He is then made a novice, and is again

entreat the porter, who is to repel his advances examined in six months, and again in four

in the severest manner. If he perseveres and months. If he then passes, he is numbered

obtains an entrance, he is to be led into a among the brethren."

chamber appointed for strangers, there to be 2 Culzean Muniments, No. 668.

attended by the most ancient men in the monas- 3 No. 82 supra.
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regine de et super huiusmodi monasterio predicto illiusque juribus annexis

et pertinentijs vniuersis sibi Magistro Alano factas et concessas sub ipsius

reginee Maiestatis secreto sigillo sigillatas de data apud Edinburgum decimo

nono die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo

quinto et regni ipsius reginee Celsitudinis predicte anno vigesimo tertio

Causante vacatione predicti monasterii per obitum seu decessum quondam

Magistri Quintini Kennedy vltimi illius commendatarii et possessoris dum
vixerat eiusdem prout in ipsis literis donationis et concessationis reginee

Maiestatis predicti expresse continetur Necnon literas etiam concessionis

provisionis et dispositionis desuper concessas per reuerendissimum in Christo

patrem et dominum Johannem Sancti Andree archiepiscopum
1

regni Scotie

primatem legatum natum monasteriique de Pasleto abbatem ac cum potestate

et facultate legati a latere sancte sedis apostolice ad prelibatam serenissimam

et excellentissimam principem nostram Mariam Scotorum reginam eiusque

regnum et dominia illi subiecta nuntium a sede apostolica specialiter

deputatum super ipso monasterio predicto de Crosraguell sicut prefertur

vacante confectas vigore sue preeminentie iuris patronatus et presentationis

ac nominationis et dispositionis predicti monasterii Crosraguell sibi reuer-

endissimo patri archiepiscopo tanquam abbati predicti monasterii Pasleti

spectantium et competentium Propterea quia huiusmodi locus Crosraguell

cella subdita predicti monasterii de Pasleto esse dinoscitur Ac etiam ratione

sue preeminentie primatie et legatie nate regni predicti Etiam in vim sue

facultatis et officii legatie apostolice predicte sibi gratiose commissarum et

quibus fungitur in hac parte Accedente etiam ad hoc speciali supplicatione
2

prelibate principisse nostre Marie regni Scocie predicti confectas prout in

iisdem reuerendissimi patris archiepiscopi abbatis predicti monasterii Pasleti

etc. literis patentibus plenius continetur sub eiusdem subscriptione manuali

ac sigillo sui officii legatie apostolice predicte vna cum subscriptione et

sicmo manualibus Magistri Andree Oliphant secretarii corroboratas de data

apud monasterium Pasleti sexto Kalendas Octobris anno incarnationis

Dominice millesimo quingentesimo sexagesimo quinto, etc. Quasquidem

literas predictas prefatus Magister Alanus suis in manibus tenens et habens

ibidem gratia nanciscendi et obtinendi institutionem legittimam et posses-

sionem corporalem realem et actualem huiusmodi monasterii predicti

iuriumque fructuum annexorum et pertinentiarum eiusdem vigore earundem

literarum respectiue predictarum vt asseruit Vbi vero dictus dominus

1 No. 83 supra.
2 Referred to in No. 83.
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commendatarius diligenter de domino subpriore
l
et conventu dicti monasterii

inquisiuit Et causante absentiam dicti subprioris et conventus nemone

ipsorum presente ibidem preter vnicum religiosum professum huiusmodi loci

nomine, viz., dominum Michaelem Dewar 2

nuncupatum, Prefatus dominus

commendatarius eundem dominum Michaelem sic personaliter apprehensum
ibidem modeste et cum ea qua decuit instantia requisiuit quatenus sibi com-

mendatario ingressum ecclesie monasterialis dicti loci et stallum seu sedem

principalem domini Abbatis huiusmodi monasterii sibi ostenderet Vnde

dictus dominus Michaell monachus sic requisitus manualiter prefatum

dominum commendatarium ad templum Pontum et locum principalem

stallum nuncupatum dicti abbatis inibi solitum et consuetum induxit et

appunctuauit Et statim dictus dominus commendatarius ibidem predictas

literas donationis concessionis provisionis et dispositionis prelibate S. D. N.

regine ac prefati reuerendissimi patris archiepiscopi primatis regni abbatisque

predict!, etc., respectiue huiusmodi monasterii sibi factas et concessas vt

premissum est dicto domino Michaeli Dewar monacho publice porrexit

sibique easdem ad manus suas ex preceptis institutionis exhibuit. Quibus

vero literis predictis sic sibi per dictum dominum commendatarium porrectis

et exhibitis diligenterque per ipsum ibidem inspectis et debite consideratis

idem dominus Michael tanquam obediente filius in hac parte indilate pre-

fatum Magistrum Allanum commendatarium dicti loci personaliter vigore

earundem literarum predictarum ibidem in et ad corporalem realem et

actualem possessionem huiusmodi monasterii de Crosraguell iuriumque
annexorum fructuum proventuum et pertinentiarum eiusdem iuxta et

secundum vim tenorem et efiectum earundem literarum predictarum publice

et solemniter induxit et instituit ibidem Et consequenter indilate ad

domum capitularem necnon ad aulam 3
et alia edificia huiusmodi monasterii

successiue ac etiam ad turrem seu fortalicium inibi constructum 4

respectiue

1 The subprior and other monks had probably the days of old Abbot William in 1546 (v. No.

fled when deprived of their abbot, as we know 63 supra), and lived in it until at least 1575 (v.

that they afterwards returned (v. Noa. 113, 117, No. 118).

etc.) Sir John Mure was at this time subprior
3

i.e. The refectory.

(v. No. 69 ante), whom Dempster and Father 4
Probably the "Abbot's new House." These

Hay describe as " vir doctissimus, qui multa buildings, of which we have now the first men-

scripsit et obiit 1585." The subprior appears tion, must have been the work of Moubrayer.
to have been always second in rank at Cros- We learn from Father Hay (MSS. Adv. Lib. p.

raguel, as there is no mention of a prior, as at 277) that he. was a monk of Crosraguel
"
qui

Paisley. multa contulit in sui monasterii ornatum et

2 Sir Michael Dewar was in the monastery in obiit 1547."
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accessit et in iisdem consimiliter introduxit et instituit eundem dominum
commendatarium predictum in signum vere institutionis et possessionis

predicte Vnde dictus dominus commendatarius sic institutus premissis
causantibus aliquot famulos pro debita conseruatione dicti loci nomine ipsius

domini commendatarii inibi deputauit imposuit et ibidem pacifice reliquit

prout sibi desuper respondere voluerint. Super quibus premissis omnibus

et singulis prefatus Magister Alanus Steward commendatarius a me notario

publico subscripto sibi fieri petiit instrumentum seu instrumenta publicum
seu publica Acta erant hoc in predicto monasterio de Crosraguell modo et

forma quibus supra horam circiter decimam ante meridiem Sub anno mense

die indictione et pontificatu quibus supra presentibus ibidem providis viris

viz., Johanne Steward in Kirktoun Allano Steward in Bradely Johanne

Steward et Adamo Steward filiis providi viri domini de Halrig et Patricio

testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego uero Dauid Sandelandis clericus Glasguensis diocesis publicus